

Freguesia de Mondim de Basto





ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA DE MONDIM DE BASTO, REALIZADA A 11/06/2012

Aos onze dias do mês de Junho do ano de dois mil e doze, na sede da Junta de
Freguesia, reuniu o executivo da Freguesia, com a presença de todos os seus membros,
Fernando Maria Dinis Carvalho Gomes, na qualidade de Presidente, Maria Lúcia Ribeiro
Brás de Oliveira, na qualidade de Secretária e António Joaquim Gonçalves Ramos, na
qualidade de Tesoureiro
Quando eram 17:15 horas o Senhor Presidente declarou aberta a reunião
1 - Comunicações:
1.1– Passeio dos Idosos
O Senhor Presidente comunicou que relativamente a este assunto quais foram as
diligências tomadas durante a semana, tendo resumidamente informado qual será o inicio
do trajeto do transporte e pelas localidades que se vai iniciar
Apreciado o assunto, foi deliberado tomar conhecimento
1.2 – Torneio de Vólei de Praia
O Senhor Presidente informou que a empresa que solicitou um orçamento para a
realização de um torneio de vólei de praia, já enviou um orçamento no valor de 4.705,00
euros. Face ao orçamento enviado, o Senhor Presidente refere que o valor é muito elevado,
não sendo sustentável pela Freguesia, razão pela qual tal iniciativa ficará sem efeito.
Apreciado o assunto, foi deliberado tomar conhecimento.
2. – Discussão e aprovação:
2.1- Pedido de cedência do auditório pelo Núcleo Empresarial de Mondim de
Basto
O Senhor Presidente comunicou que Núcleo Empresarial de Mondim de Basto pediu
a cedência do auditório da Freguesia para o próximo dia 15 de Junho de 2012, pelas 09:00
horas
Apreciado o assunto, foi deliberado por unanimidade ceder o auditório da Freguesia
ao NEMB.
Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente ata, que depois de lida
e aprovada, será devidamente assinada por todos os membros do executivo



Freguesia de Mondim de Basto

O Presidente da Junta de Freguesia de Mondim de Basto

(Fernando Maria Dinis Carvalho Gomes)

A Secretária da Junta de Freguesia de Mondim de Basto

(Maria Lúcia Ribeiro Brás de Oliveira)

O Tesoureiro da Junta de Freguesia de Mondim de Basto

(António Joaquim Gonçalves Ramos)